

QUADRO COMPARATIVO

OGGETTO: ASL N° 7 - Carbonia - Presidio Ospedaliero C.T.O. Iglesias- Lavori di ristrutturazione - Messa a norma ed ampliamento del blocco del pronto soccorso - Ristrutt. e messa a norma, ampliamento delle sale operatorie - Messa a norma ed ampliamento della rianimazione. Lotto n° NP 95

COMMITTENTE: ASL n° 7 - CARBONIA

Iglesias, 03/06/2008

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									
	<u>LAVORI A MISURA</u>									
1 B.1010.1020	OPERAIO QUALIFICATO Sommano ora	303,750	303,000	-0,750	22,78	6'919,43	6'902,34	17,09	-0,247	
2 B.1030.1160. 03	PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione potenza HP 160 con benna da 2,30 mc Sommano ora	7,500	12,000	4,500	65,29	489,68	783,48	293,80		59,998
3 D.1020.1030. 02	COSTO PER LA DEMOLIZIONE COMPLETA O PARZIALE, eseguita con mezzi meccanici e parzialmente anche a mano; compreso: ponti di servizio, barriere, ripari, segnalazioni diurne e notturn ... ivo di struttura da demolire e per le seguenti strutture di qualsiasi forma e dimensione: muratura di pietrame in genere Sommano mc	99,350	121,430	22,080	46,00	4'570,10	5'585,78	1'015,68		22,224
4 D.1020.1030. 06	COSTO PER LA DEMOLIZIONE COMPLETA O PARZIALE, eseguita con mezzi meccanici e parzialmente anche a mano; compreso: ponti di servizio, barriere, ripari, segnalazioni diurne e notturn ... tivo di struttura da demolire e per le seguenti strutture di qualsiasi forma e dimensione: conglomerati cementizi armati Sommano mc	28,310	35,720	7,410	46,00	1'302,26	1'643,12	340,86		26,174
5 D.1020.1040. 01	DEMOLIZIONE DI TRAMEZZO DI MATTONI di qualsiasi tipo, eseguito anche a tratti saltuari, compreso: trasporti interni del materiale di risulta sia in orizzontale che in verticale, il ... ettiva con la detrazione dei soli vuoti superiori a mq 2.00, per i seguenti spessori di tramezzo: spessore fino a cm 10 Sommano mq	3'352,630	4'169,440	816,810	5,00	16'763,15	20'847,20	4'084,05		24,363
6 D.1020.1050. 02	COSTO PER LA DEMOLIZIONE DI SOLAI MISTI IN GENERE, fatta eccezione per quelli in cemento armato; compreso le opere provvisorie di protezione e di presidio, i trasporti interni s ... eguenti spessori di solaio con le seguenti caratteristiche: solaio misto latero-cementizio spessore oltre 20 e fino a 30 Sommano mq	141,020	141,020	---	12,00	1'692,24	1'692,24			
7 D.1020.1130. 01	DISFACIMENTO DI RIVESTIMENTO di qualsiasi specie escluso il marmo, compresa la spicconatura del sottostante strato di allettamento compreso l'innaffiamento, il trasporto interno si ... tuale onere per il conferimento a discarica valutato per l'effettiva superficie di disfacimento di rivestimenti interni Sommano mq	2'338,240	2'880,710	542,470	5,00	11'691,20	14'403,55	2'712,35		23,200
8 D.1020.1140. 01	DISFACIMENTO CON SPICCONATURA di intonaco di qualsiasi specie, per spessori fino ad un massimo di cm 3, compreso l'innaffiamento, il trasporto interno sia orizzontale che verticale ... l'eventuale onere per il conferimento a discarica valutato per l'effettiva superficie di disfacimento intonaco interno Sommano mq									
	A R I P O R T A R E							8'446,74	17,09	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							8'446,74	17,09	
9	Sommano mq	100,000	244,310	144,310	3,00	300,00	732,93	432,93		144,310
D.1020.1150. 03	DISFACIMENTO DI CONTROSOFFITTATURA in genere, compresa l'orditura in legno o metallica; compreso: i trasporti orizzontali e verticali, il carico su automezzo o l'accatastamento in ... ca; valutato per l'effettiva superficie di disfacimento e per i seguenti tipi: in lastre metalliche e orditura metallica									
	Sommano mq	105,200	105,990	0,790	5,00	526,00	529,95	3,95		0,751
10	Sommano mq	770,000	770,000	---	6,44	4'958,80	4'958,80			
D.1020.1300. 03	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO per dar luogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidotti, per uno spessore di cm 20 ... ateriali di risulta, esclusa l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata per larghezza oltre 90 cm									
11	Sommano mq	273,290	177,950	-95,340	15,00	4'099,35	2'669,25	1'430,10	-34,886	
D.1060.1010	Fornitura e posa in opera di CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo semplice o armato per OPERE IN FONDAZIONE (plinti, travi rovesce, muri di cantinato, etc.). Comp ... o, la pulizia e il riaccatastamento del legname, valutate per l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto									
12	Sommano mc	31,080	3,980	-27,100	68,00	2'113,44	270,64	1'842,80	-87,194	
D.1080.1010. 03	Fornitura e posa in opera di CALCESTRUZZO PER MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, confezionato con cemento R 3 ... zza di m 0,50 se fuori terra. Escluse carpenterie ed eventuali armature metalliche dosato con kg/mc 200 di cemento 32,5 R									
13	Sommano mc	132,780	117,630	-15,150	87,00	11'551,86	10'233,81	1'318,05	-11,410	
D.1080.1050. 03	Fornitura e posa in opera CALCESTRUZZO A RESISTENZA CARATTERISTICA (Rck), con DURABILITA' CARATTERISTICA per esposizione in ambiente secco (DCK 1), di CONSISTENZA PLASTICA (S2) e c ... e da compensarsi a parte, compresa la vibratura e l'innaffiammento dei getti ed escluse le armature metalliche.con Rck 30									
14	Sommano mc	85,450	96,790	11,340	97,00	8'288,65	9'388,63	1'099,98		13,271
D.1080.1090. 03	Fornitura e posa in opera di CALCESTRUZZO A RESISTENZA CARATTERISTICA (Rck), con DURABILITA' CARATTERISTICA per esposizione in ambiente secco (DCK 1), di CONSISTENZA PLASTICA (S2) ... e da compensarsi a parte, compresa la vibratura e l'innaffiammento dei getti ed escluse le armature metalliche.con Rck 30									
15	Sommano mc	111,930	137,760	25,830	139,00	15'558,27	19'148,64	3'590,37		23,077
D.1080.1150. 01	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO LEGGERO TERMOISOLANTE, per formazione di pendenze, sottofondi leggeri, riempimento di coperture in lamiera grecata,intercapedini e volte, preconfeziona ... POLISTIROLO 3-8 mm, fornito in autobetoniera e steso in strato dello spessore medio di cm 10 con Rc15, densità 500 kg/mc									
16	VESPAIO REALIZZATO IN CIOTTOLAME di idonea granulometria e di adeguata									
	A R I P O R T A R E							13'573,97	4'608,04	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							13'573,97	4'608,04	
D.1090.1020. 02	pezzatura, compreso: la fornitura e la cernita del materiale, la formazione dei cunicoli di aerazione, lo spi ... rfficiale con pietrisco o ghiaia; valutato per la cubatura effettiva in opera: sistemato a macchina e parzialmente a mano Sommano mc	364,070	315,670	-48,400	24,00	8'737,68	7'576,08	1'161,60	-13,294	
17 D.11	FINESTRA E PORTAFINESTRA CON AVVOLGIBILE, fornitura e posa in opera di infisso di qualunque tipo in alluminio, finito con resina poliestere, di colore a scelta della D.L. all'atto ... cone. Compreso ancora, l'onere per le necessarie opere murarie e ogni altro onere, fornitura per dare il lavoro finito. Sommano mq	1'335,000	580,810	-754,190	280,00	373'800,00	162'626,80	211'173,20	-56,494	
18 D.1100.1200. 02	Fornitura e posa in opera di SOLAIO DI COPERTURA PIANO O INCLINATO dello spessore di cm 25+4, calcolato per un sovraccarico di 180 kg/mq più peso proprio, realizzato con travetti p ... mpitratta e di ripartizione dei carichi, ma compresa quella incorporata nel travetto prefabbricatoPER LUCI FINO A m 6.50 Sommano mq	457,200	533,410	76,210	42,00	19'202,40	22'403,22	3'200,82	16,669	
19 D.1110.1070. 15	Fornitura e posa in opera di MURATURA IN MUROBLOCCO PESANTE DI LATERIZIO, eseguita fino a m 5.00 di altezza dal sottostante piano di appoggio, retta o curva, data in opera con malt ... palle, sguinci, architravi, lesene e spigoli, lo sfrido e il tiro in alto spessore 20 cm con muroblocco pesante 20x25x30 Sommano mq	451,100	302,490	-148,610	27,00	12'179,70	8'167,23	4'012,47	-32,944	
20 D.1110.1080. 02	Fornitura e posa in opera di MURATURA IN BLOCCO LATERIZIO AD INCASTRO VERTICALE con elevate caratteristiche meccaniche, termoisolanti e resistente al fuoco, eseguita fino a m 5.00 ... i spalle, sguinci, architravi, lesene e spigoli, lo sfrido e il tiro in alto spessore 30 cm con blocco portante 30x25x25 Sommano mq	376,180	500,480	124,300	39,00	14'671,02	19'518,72	4'847,70	33,043	
21 D.1110.1080. 04	Fornitura e posa in opera di MURATURA IN BLOCCO LATERIZIO AD INCASTRO VERTICALE con elevate caratteristiche meccaniche, termoisolanti e resistente al fuoco, eseguita fino a m 5.00 ... e, sguinci, architravi, lesene e spigoli, lo sfrido e il tiro in alto spessore 30 cm con blocco di tamponamento 30x25x25 Sommano mq	362,720	225,880	-136,840	39,00	14'146,08	8'809,32	5'336,76	-37,726	
22 D.1140.1040. 02	DISCENDENTE PLUVIALE IN TUBO DI PVC A SEZIONE CIRCOLARE, colore grigio/ marrone, dato in opera compresi collari fermatubo, tasselli, sigillanti, eventuali curve, sfridi, tagli etc diametro 100 mm Sommano m	194,500	131,100	-63,400	10,00	1'945,00	1'311,00	634,00	-32,596	
23 D.1140.1110. 02	BOCCHETTONE DI SCARICO IN MATERIALE PLASTICO, del tipo ad inserimento diretto verticale nel discendente, con codolo da mm 250, in opera compreso parafoglia o paraghiaia in PVC per inserimento in tubo Fi diam 100 mm Sommano cad	20,000	11,000	-9,000	11,00	220,00	121,00	99,00	-45,000	
	A R I P O R T A R E							21'622,49	227'025,07	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							21'622,49	227'025,07	
24 D.12	Fornitura e posa in opera di CONTROSOFFITTO IN ACCIAIO ZINCATO PREVERNICIATO; pannelli modulo 600x600 mm., spessore 0.5mm.Foratura standar. colore bianco opaco. Con tessuto non te ... tto, il ponteggio, i tagli, lo sfrido e il tiro in alto e ogni altro onere necessario a rendere l'opera a regola d'arte. Sommano mq	2'261,909	904,960	-1'356,949	45,00	101'785,90	40'723,20	61'062,70	-59,991	
25 D.1200.1110. 01	Fornitura e posa in opera di INTONACO LISCIO IN MALTA PREMISCELATA, costituito da un primo strato di rinzaffo e da un secondo strato della stessa malta a base di cemento premiscela ... dal sottostante piano di appoggio delle pareti, compreso il ponteggio e il tiro in alto su superfici interne verticali Sommano mq	23'829,750	7'299,770	-16'529,980	8,00	190'638,00	58'398,16	132'239,84	-69,367	
26 D.1200.1110. 02	Fornitura e posa in opera di INTONACO LISCIO IN MALTA PREMISCELATA, costituito da un primo strato di rinzaffo e da un secondo strato della stessa malta a base di cemento premiscela ... dal sottostante piano di appoggio delle pareti, compreso il ponteggio e il tiro in alto su superfici interne orizzontali Sommano mq	3'706,660	1'336,010	-2'370,650	9,00	33'359,94	12'024,09	21'335,85	-63,956	
27 D.1200.1140. 01	Fornitura e posa in opera di RASATURA IN MALTA PREMISCELATA DI SUPERFICI INTERNE, con rasante bianco, a base di gesso modificato con leganti idraulici, cariche inorganiche ed addit ... dal sottostante piano di appoggio delle pareti, compreso il ponteggio e il tiro in alto su superfici interne verticali Sommano mq	27'536,410	8'129,780	-19'406,630	3,00	82'609,23	24'389,34	58'219,89	-70,476	
28 D.1200.1180. 01	INTONACO PREMISCELATO RESISTENTE ALLA FIAMMA PER SUPERFICI INTERNE, eseguito con malta premiscelata a base di anidrene, perlite ed additivi dosati in rapporto costante, reazione al ... dal sottostante piano di appoggio delle pareti, compreso il ponteggio e il tiro in alto per superfici interne verticali Sommano mq	854,830	---	-854,830	8,00	6'838,64	---	6'838,64	-100,000	
29 D.1210.1100. 01	Fornitura e posa in opera di PAVIMENTO CON PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO NATURALE posto in opera a giunti aderenti, per allineamenti ortogonali e diagonali, con idonei collanti s ... piano, la stuccatura dei giunti con cemento bianco o colorato con ossidi e la pulizia finale con segatura formato 20x20 Sommano mq	832,000	279,680	-552,320	33,00	27'456,00	9'229,44	18'226,56	-66,385	
30 D.1210.1900. 02	Fornitura e posa in opera di ZOCCOLETTO BATTISCOPIA IN PIASTRELLE DI GRES, di altezza pari alla dimensione minima della piastrella, posato in opera con colla o malta, compresi tagli, sfridi e la pulizia finale dimensioni 10x20, spessore 8/9 Sommano m	860,000	369,770	-490,230	4,00	3'440,00	1'479,08	1'960,92	-57,003	
31 D.1240.1020	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI CON DUE MANI DI IDROPITTURA LAVABILE ALTAMENTE TRASPIRANTE E ANTIBATTERICA, a base di resine sintetiche, data in opera su superfici intonacate, p ... preparazione del fondo con una mano di fissativo ancorante, compreso, l'onere del ponteggio, lo sfrido e il tiro in alto									
	A R I P O R T A R E							21'622,49	526'909,47	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							21'622,49	526'909,47	
32	Fornitura e posa in opera di FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANIGLIONE DI SICUREZZA, in tubo di alluminio, diametro 21/x27, rivestito in nylon, diametro esterno 35mm, viti di fissagg ... vista protette da chiocciola di chiusura a scatto. Compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.	14'790,475	5'647,550	-9'142,925	3,00	44'371,43	16'942,65		27'428,78	-61,816
D.1540.1500.										
01	Sommano mq									
	Sommano cad	6,000	---	-6,000	91,00	546,00	---		546,00	-100,000
33	RICOSTRUZIONE DI PARTI DI STRUTTURA IN CLS ARMATO tramite le seguenti fasi: ripulitura da parti staccate o pericolanti, scarnificazione delle parti di calcestruzzo ammalorato, puli ... ali necessari per l'esecuzione delle opere e e quant' altro occorre per dare il lavoro finito aperfetta regola d'arte.									
D.18										
	Sommano mq	114,500	43,200	-71,300	19,00	2'175,50	820,80		1'354,70	-62,271
34	PAVIMENTO IN VINILE OMOGENEO PRESSOCALANDRATO altamente resistente al traffico intenso, con decoro passante in tutto lo spessore.Il pavimento dovrà essere fornito in teli da cm 200 ... pareti, e ogni altra fornitura, lavorazione, onere e magistero per dare il lavoro perfettamente finito a regola d'arte.									
D.2										
	Sommano mq	6'593,756	3'278,240	-3'315,516	31,00	204'406,44	101'625,44		102'781,00	-50,283
35	Fornitura e posa in opera di ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in barre tonde, lisce o ad aderenza migliorata, , FeB 44K, controllato in stabilimento e non, tagl ... delle barre e escluse eventuali saldature. Compresi gli oneri derivanti dai controlli e dalle certificazioni di legge.									
D.20										
	Sommano kg	17'088,650	19'682,510	2'593,860	1,00	17'088,65	19'682,51	2'593,86		15,179
36	Fornitura e posa in opera di BIDET IN VETROCHINA di prima scelt completo di rubinetto monocomando in ottone cromato medio pesante tipo, piletta, sifone ispezionabile, saltarello ... e necessario per il suo perfetto funzionamento, dato in opera collegato alle reti di adduzione e di scarico.(sospesi)									
D.24										
	Sommano cadauno	99,000	24,000	-75,000	161,00	15'939,00	3'864,00		12'075,00	-75,758
37	Fornitura e posa in opera di LAVABO IN FIRE-CLAY, adattabile in batteria con impiego di coprigiunto, delle dimensioni di cm 105x45 (completo di due rubinetti in ottone cromato d ... o a bottiglia) di robuste mensole in acciaio per il fissaggio a parete, collegato alle reti di adduzione e di scarico.									
D.25										
	Sommano cadauno	116,000	30,000	-86,000	175,00	20'300,00	5'250,00		15'050,00	-74,138
38	Fornitura e posa in opera di LAVABO PER DISABILI, in ceramica con fronte concavo, bordi arrotondati, appoggio per gomiti, spartiacqua antispruzzo, completo di miscelatore monocoman ... sifone e scarico flessibile, dimensioni cm 70*57 circa, dato finito e funzionante e rispondente alle normative vigenti.									
D.28										
	Sommano cadauno	11,000	9,000	-2,000	321,00	3'531,00	2'889,00		642,00	-18,182
39	Fornitura e posa in opera di VASO PER DISABILI IN CERAMICA con catino allungato,									
	A R I P O R T A R E							24'216,35	686'786,95	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							24'216,35	686'786,95	
D.29	apertura anteriore, copertura in plastica, completo di cassetta di scarico a comando pneumatico age ... sistente compreso ogni altro onere per dare il sanitario perfettamente funzionante e rispondente alle normative vigenti. Sommano cadauno	11,000	12,000	1,000	371,00	4'081,00	4'452,00	371,00		9,091
40 D.3	Fornitura e posa in opera di RIVESTIMENTO IN VINILE OMOGENEO PRESSOCALANDRATO con decoro passante in tutto lo spessore. Il rivestimento dovrà essere fornito in teli da cm 200 di al ... nali Sis 923503, Impronta residua En 433, Infiammabilità Cl 1, compresa la chiusura superiore con fascia di alluminio. Sommano mq	5'933,765	2'584,120	-3'349,645	19,00	112'741,54	49'098,28		63'643,26	-56,451
41 D.30	SEDILE RIBALTABILE PER DOCCIA DISABILI, fornitura e posa in opera di sedile ribaltabile per doccia disabili con struttura in acciaio plastificato e piano in nylon, ogni onere compreso. Sommano cadauno	11,000	---	-11,000	198,00	2'178,00	---		2'178,00	-100,000
42 D.32	RIMOZIONE DI INFISSI in legno ferro o alluminio; compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o l'accatastamento in cantiere dei materiali ritenuti recuperabili dalla DL ... sa la rifinitura con intonaco della muratura, la sagomatura e quant'altro necessario ad accogliere il nuovo infisso.. Sommano cad	7,000	13,000	6,000	27,00	189,00	351,00	162,00		85,714
43 D.33	APERTURA IN BRECCIA in muratura di qualsiasi tipo per uno spessore complessivo superiore ai cm 30 per la realizzazione di vano porta o finestra interni ed esterni valutata per l ... mezzi idonei nei siti indicati dalla D.L. o in discarica autorizzata, lo scarico, ogni altro onere e magistero compresi. Sommano mc	148,180	163,150	14,970	133,00	19'707,94	21'698,95	1'991,01		10,103
44 D.34	APERTURA IN BRECCIA in muratura di qualsiasi tipo per uno spessore non superiore ai cm 30 per la realizzazione di vano porta o finestra interni ed esterni valutata per l'effeti ... mezzi idonei nei siti indicati dalla D.L. o in discarica autorizzata, lo scarico, ogni altro onere e magistero compresi. Sommano mq	201,000	35,390	-165,610	9,00	1'809,00	318,51		1'490,49	-82,393
45 D.36	Fornitura e posa in opera di MASSETTO DI SOTTOFONDO PER PAVIMENTI IN GOMMA, PVC, LINOLEUM, MOQUETTE in spessore minimo di cm 4 etc, realizzato con malta cementizia dosata a kg.300 ... ttamente livellato e lisciato, compresa l'eventuale formazione di raccordo a smusso fra pavimenti e pareti in spessore. Sommano mq	750,000	---	-750,000	12,00	9'000,00	---		9'000,00	-100,000
46 D.37	DEMOLIZIONE DI BATTISCOPA di qualsiasi natura e tipo anche in marmo compreso l'onere per il carico e trasporto a rifiuto dei detriti, ogni altro onere compreso. Sommano m	2'860,290	2'560,630	-299,660	2,00	5'720,58	5'121,26		599,32	-10,477
	A R I P O R T A R E							26'740,36	763'698,02	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							26'740,36	763'698,02	
47 D.38	Fornitura e posa in opera di CONTROSOFFITTO PER SALA OPERATORIA O ZONE STERILI, in pannelli con rivestimento in alluminio capaci di impedire la propagazione di batteri, avente supe ... ali tagli per l'insrimento di apparecchiature mediali e non, e quant'altro necessario per darlo finito a regola d'arte. Sommano mq	1'250,000	---	-1'250,000	62,00	77'500,00	---	77'500,00	-100,000	
48 D.39	Fornitura e posa in opera di VASO IN VETROCHINA DI PRIMA SCELTA, delle dimensioni 37x31x25, completo di sedile a coperchio in plastica con guarnizioni in gomma, di casset ... o funzionante, collegato alla condotta di acqua di lavaggio ed allo scarico.(del tipo sospeso con cassetta a incasso) Sommano cadauno	109,000	24,100	-84,900	167,00	18'203,00	4'024,70	14'178,30	-77,890	
49 D.40	SCARICO A PAVIMENTO, posa in opera di n.1 scatola sifonata in piombo a pavimento, con coperchio a griglia in ottone cromato del diametro di mm 100 compreso tubo di raccordo allo sc ... ese inoltre ogni altra opera muraria ed acessorio per dare il lavoro perfettamente finito a regola d'arte e funzionante. Sommano cad	73,000	30,000	-43,000	86,00	6'278,00	2'580,00	3'698,00	-58,904	
50 D.4010.1060 01	SCAVO A LARGA SEZIONE per dare luogo a opere d'arte, canali e simili, anche in presenza d'acqua, eseguito a macchina, compreso lo spianamento e la configurazione del fondo anche a ... o a pietre, escluso le rocce tenere e dure, fino alla profondità di m 2.00 dal piano di sbancamento o dall'orlo del cavo Sommano mc	205,030	276,690	71,660	3,00	615,09	830,07	214,98	34,951	
51 D.42	DEMOLIZIONE COMPLETA O PARZIALE DI MASSETTO IN CLS E DISFACIMENTO DI PAVIMENTAZIONE per uno spessore massimo di cm 15 compreso il disfacimento della pavimentazione , eseguita con me ... a rifiuto nonchè l'eventuale onere per il conferimento a discarica; valutato per il volume effettivo delle demolizioni . Sommano mc	402,280	204,850	-197,430	22,00	8'850,16	4'506,70	4'343,46	-49,078	
52 D.43	DEMOLIZIONE COMPLETA, fino al piano di spiccato, di fabbricati con struttura portante in tufo, pietrame in genere, mattoni o blocchetti, con solai di qualsiasi genere, ad eccezione ... materiali su automezzo; compreso il trasporto a deposito o a rifiuto e l'eventuale onere per il conferimento a discarica Sommano mc	107,370	62,370	-45,000	13,00	1'395,81	810,81	585,00	-41,911	
53 D.44	DISFACIMENTO DI PAVIMENTAZIONE di qualsiasi tipo compresa la spicconatura del sottostante strato di allettamento compreso l'innaffiamento, il trasporto interno, sia orizzontali che ... a rifiuto, nonchè l'eventuale onere per il conferimento a discarica valutato per l'effettiva superficie di disfacimento Sommano mq	6'338,240	4'947,960	-1'390,280	10,00	63'382,40	49'479,60	13'902,80	-21,935	
54 D.45	Costo per il TRATTAMENTO DI INTONACI ESISTENTI, su pareti verticali ed orizzontali, mediante rimozione di parti ammalorate ed il loro ripristino con intonaco cementizio per									
	A R I P O R T A R E							26'955,34	877'905,58	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							26'955,34	877'905,58	
55 D.48	superfic ... metri di altezza rispetto al piano d' appoggio compreso il ponteggio e il tiro in alto su superfici interne orizzontali. Sommano mq	1'050,000	416,890	-633,110	5,00	5'250,00	2'084,45		3'165,55	-60,296
	COSTO PER LA RIMOZIONE DI APPARECCHI IGNIENICO-SANITARI in genere, ; compresi i trasporti orizzontali,il carico su automezzo o l'accatastamento in cantiere dei materiali ritenuti r ... scarica; valutata per ogni singolo pezzo e per i seguenti tipi: vasche da bagno, piatti doccia, orinatoi a colonna Sommano cad	279,000	302,000	23,000	19,00	5'301,00	5'738,00	437,00		8,244
56 D.49	COSTO PER LA RIMOZIONE DI INFISSI O SERRAMENTI IN LEGNO O ALLUMINIO; compresa la rimozione del cassonetto di alloggiamento della serranda compresi i trasporti orizzontali, il carico ... resa la rifinitura con intonaco della muratura, la sagomatura e quant'altro necessario ad accogliere il nuovo infisso.. Sommano cad	861,000	551,000	-310,000	27,00	23'247,00	14'877,00		8'370,00	-36,005
57 D.5	Fornitura e posa in opera di PORTA SCORREVOLE 1 ANTA AUTOMATICA (ACCESSO BLOCCO OPERATORIO) - F. e P.O. di porta ad una anta scorrevole, realizzata con profilati in lega leggera d ... metallico da fissare alle murature con zanche in acciaio zincato, le opere murarie e la registrazione dell'infisso Sommano mq	21,610	---	-21,610	1'858,00	40'151,38	---		40'151,38	-100,000
58 D.50	PAVIMENTO IN VINILE OMOGENEO PRESSOCALANDRATO CON CARATTERISTICHE ANTISCIVOLO per l'utilizzo nelle aree umide di ospedali,altamente resistente al traffico intenso, con decoro pass ... pareti, e ogni altra fornitura, lavorazione, onere e magistero per dare il lavoro perfettamente finito a regola d'arte. Sommano mq	678,940	276,550	-402,390	37,00	25'120,78	10'232,35		14'888,43	-59,267
59 D.51	Costo per la fornitura e posa in opera di RIVESTIMENTO A SMALTO,per la verniciatura di 1 mq di pareti e soffitti interni con smalto murale acrilico senza solventi, satinato tipo UI ... istello di chiusura in alluminio, compreso ogni altro onere necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Sommano mq	8'512,968	2'622,400	-5'890,568	6,00	51'077,81	15'734,40		35'343,41	-69,195
60 D.52	Fornitura e posa in opera di CASSEFORME in legname o metalliche per getti di calcestruzzo semplice o armato, PER OPERE IN ELEVAZIONE, quali spalle, pile, muri, travi, piattabande, ... l disarmo, la pulitura e il riaccatastamento; da valutare per l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto Sommano mq	594,900	651,560	56,660	17,00	10'113,30	11'076,52	963,22		9,524
61 D.53	Fornitura e posa in opera CALCESTRUZZO PER MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, confezionato con cemento R 32,5 ... ima di m 3,00 se entro terra. Escluse carpenterie e eventuali armature metalliche dosato con kg/mc 300 di cemento 32,5 R Sommano mq									
	A R I P O R T A R E							28'355,56	979'824,35	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							28'355,56	979'824,35	
62 D.54	Sommano mc SCAVO A SEZIONE RISTRETTA, ESEGUITO IN CENTRI ABITATI, per posa di tubazioni per reti idriche o fognarie o per fondazioni di opere d'arte fino a m 2.00 di profondità dal piano camp ... alutato per il volume teorico previsto od ordinato in terreni sciolti esclusa la roccia tenera e la roccia dura da mina	142,215	122,920	-19,295	74,00	10'523,91	9'096,08		1'427,83	-13,567
63 D.55	Sommano mc fornitura e posa in opera di PIATTABANDE DI TRAVI DI FERRO (profilati) di qualsiasi tipo e sezione, tagliate a misura e poste in opera incluso mano di antiruggine, sfridi, fori, s ... filettati, piastre , bulloni, dadi, ecc.), murature nelle apposite sedi e movimentazione del materiale in cantiere:	165,700	165,700	---	11,00	1'822,70	1'822,70			
64 D.56	Sommano kg Fornitura e posa in opera di VUOTATOIO IN VETROCHINA DI PRIMA SCELTA, completo di sedile a coperchio in plastica con guarnizioni in gomma, ed ogni altra spesa per darlo funzionante, collegato alla condotta di acqua di lavaggio ed allo scarico.	1'500,000	1'944,160	444,160	4,00	6'000,00	7'776,64	1'776,64		29,611
65 D.57	Sommano cadauno Fornitura e posa in opera di MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI, eseguita fino a m 5.00 di altezza dal sottostante piano di appoggio, retta o curva, in opera con malta cementizia ... R 32.5 per mc 1.00 di sabbia, compreso il ponteggio, la formazione di stipiti, lo sfrido e il tiro in alto spessore 8 cm	8,000	---	-8,000	262,00	2'096,00	---		2'096,00	-100,000
66 D.58	Sommano mq SOGLIE LISCE IN PIETRA DI TRAVERTINO, pedate e sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, dello spessore di 2 cm, con le superficie ... con malta bastarda, compreso le occorrenti murature, beveroni, stuccature, stilatura, sigillatura dei giunti e grappe:	6'593,080	6'690,770	97,690	14,00	92'303,12	93'670,78	1'367,66		1,482
67 D.59	Sommano mq Costo per la RIMOZIONE E RICOLLOCAMENTO DI CORNICI di porte, finestre, parapetti e similari in travertino, di qualunque forma e spessore comprese le operazioni di pulizia dai resid ... malta di allettamento, le assistenze murarie ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte.	55,130	---	-55,130	63,00	3'473,19	---		3'473,19	-100,000
68 D.6	Sommano ml Fornitura e posa in opera di PORTA A BATTENTE 1 ANTA AUTOMATICA (ACCESSO DEL PERSONALE ALLE SALE OPERATORIE) - F. e P.O. di porta ad una anta battente, apertura verso l'interno, r ... tallico da fissare alle murature con zanche in acciaio zincato, le opere murarie e la registrazione dell'infilso .	374,680	397,960	23,280	12,00	4'496,16	4'775,52	279,36		6,213
69 D.61	Sommano mq Prezzo per la fornitura e posa in opera di mc 1.00 di GHIAIETTO NATURALE 10/30, compreso il trasporto, il tiro in alto, la stesa e il livellamento dello stesso e quant'altro occorre	23,157	---	-23,157	1'509,00	34'943,91	---		34'943,91	-100,000
	A R I P O R T A R E							31'779,22	1'021'765,28	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							31'779,22	1'021'765,28	
	per dare l'opera finita e a regola d'arte.									
70	Sommano mq	1'337,570	---	-1'337,570	14,00	18'725,98	---		18'725,98	-100,000
D.8	Fornitura e posa in opera di PORTA A BATTENTE 2 ANTE - F. e P.O. di porta due ante battenti, apertura verso l'interno, realizzata con profilati in lega leggera di alluminio 6060 ... metallico da fissare alle murature con zanche in acciaio zincato, le opere murarie e la registrazione dell'infisso .									
	Sommano mq	76,380	---	-76,380	283,00	21'615,54	---		21'615,54	-100,000
71	Nolo di ponteggio metallico, dato in opera con la piena osservanza delle norme vigenti in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro, comprensivo di tutti gli oneri derivanti dal tr ... no, misurato in proiezione verticale di facciata. fino a 30 gg. (Prezzi desunti dal prezzario R.A.S. edizione 1996)									
NP.02	Sommano m²	2'106,000	2'909,950	803,950	14,95	31'484,70	43'503,75	12'019,05		38,174
72	Prezzo per la fornitura e posa in opera sugli infissi esterni, di carter di rifinitura, siano essi di finestre e porte finestre complete di avvolgibile, costituita da telaio fisso ... to dell'avvolgibile. eseguito secondo le indicazioni impartite dalla D.L., con colori e forme a scelta del D.L. medesimo									
NP.03	Sommano cadauno	75,000	64,000	-11,000	43,00	3'225,00	2'752,00		473,00	-14,667
73	Sovraprezzo conseguente all'adeguamento dimensionale tipologico di un wc in vetrochina comprendente: A) l'adeguamento dimensionale dalla dimensione di contratto prevista in 370x31 ... ura del coprivater in plastica tipo pesante ed ogni altro onere e magistero per dare il sanitario finito e funzionante									
NP.05	Sommano cadauno	119,000	24,100	-94,900	226,00	26'894,00	5'446,60		21'447,40	-79,748
74	Prezzo per la fornitura in opera di piatto doccia in vetroresina, delle dimensioni di cm 80*80 o similari, completo dato in opera completo di accessori a quant'altro occorre per da ... ionante e a perfetta regola d'arte, come da campionatura a Voi sottoposta in occasione del Vs. sopralluogo in cantiere									
NP.06	Sommano cad	12,000	3,000	-9,000	285,00	3'420,00	855,00		2'565,00	-75,000
75	Sovraprezzo conseguente all'adeguamento tipologico di un bidet monoforo in vetrochina completo di miscelatore monocomando, serie commerciale corrente medio/pesante, piletta, sifone ... taffe metalliche di sostegno da incassare alle pareti ed al pavimento dimensione orientativa del sanitario 520x380x365.									
NP.07	Sommano cad	99,000	24,000	-75,000	115,00	11'385,00	2'760,00		8'625,00	-75,758
76	Sovraprezzo conseguente all'adeguamento tipologico di un lavabo monoforo in vetrochina completo di miscelatore monocomando, serie commerciale corrente medio/pesante, piletta, sifon ... ra in opera di lavabo in vetrochina, del tipo sospeso, dimensioni orientative 650x550 con semicolonna sospesa da mm 340.									
NP.08	Sommano cad	116,000	30,000	-86,000	105,00	12'180,00	3'150,00		9'030,00	-74,138
	A R I P O R T A R E							43'798,27	1'104'247,20	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							43'798,27	1'104'247,20	
77 NP.09	Prezzo per la fornitura in opera di piatto doccia in fireclay, delle dimensioni di cm 70*70, completo dato in opera completo di accessori a quant'altro occorre per dare il tutto fu ... ne del Vs. sopralluogo in cantiere, del 09/06/2004, con riferimento al prezzo di cui al contratto NP 94, voce ED.28 Sommano cad	56,000	45,000	-11,000	232,00	12'992,00	10'440,00		2'552,00	-19,643
78 NP.10	Prezzo per la fornitura in opera di miscelatore ad incasso per doccia, dato in opera completo di accessori a quant'altro occorre per dare il tutto funzionante e a perfetta regola d ... o computato a parte, come da campionatura a Voi sottoposta in occasione del Vs. sopralluogo in cantiere, del 09/06/2004, Sommano cad	68,000	26,000	-42,000	70,00	4'760,00	1'820,00		2'940,00	-61,765
79 NP.11	Prezzo per la fornitura e posa in opera di davanzali per finestre in marmo bianco di Carrara dello spessore finito di cm 3, date in opera, comprese di levigatura delle facce in vis ... ornitura e posa di malta di allettamento, e di qualsiasi altro onere per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Sommano mq	62,350	27,070	-35,280	232,00	14'465,20	6'280,24		8'184,96	-56,584
80 NP.13	Muratura piena per tramezzature costituita da blocchi monolitici in conglomerato cellulare autoclavato, densità 600 kg/mc, con o senza sistema ad incastro su 4 lati legati mediante ... erfetta regola d'arte: spessore 10 cm, trasmittanza 1,18 W/mqK, fonoassorbenza 35 dB, resistenza al fuoco classe REI 180 Sommano mq	111,970	79,680	-32,290	36,00	4'030,92	2'868,48		1'162,44	-28,838
81 NP.14	Realizzazione di tamponatura tratti di parete con pannelli di cartongesso, posta a ripristino delle pareti medesime in corrispondenza del cassonetto avvolgibili, in corrispondenz ... dimensioni medie del rivestimento in altezza, variabili da cm 10 a cm 50, e da mt 2.00 a mt 3,00 circa, in lunghezza Sommano cad	346,000	81,000	-265,000	124,60	43'111,60	10'092,60		33'019,00	-76,590
82 NP.15	Prezzo per la fornitura e posa in opera di massetto di sotto pavimento in calcestruzzo dosato a kg 300 di cemento R325, impastato a mano, additivato con l'uso di fibre in poliacci ... rullo sull'intera superficie del massetto esistente, previa depolverizzazione ed inumidimento della superficie da trattare Sommano mq	5'550,000	1'789,250	-3'760,750	22,00	122'100,00	39'363,50		82'736,50	-67,761
83 NP.16	COSTO PER LA RIMOZIONE DI CORPI ILLUMINANTI eseguita a mano e con l'ausilio di attrezzatura idonea, la demolizione di eventuali parti in muratura, la rimozione di grappe zanche e t ... delle eventuali parti murarie demolite e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte Sommano cad	800,000	547,000	-253,000	4,02	3'216,00	2'198,94		1'017,06	-31,625
84	Fornitura e posa in opera di PORTA A BATTENTE 1 ANTA									
	A R I P O R T A R E							43'798,27	1'235'859,16	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							43'798,27	1'235'859,16	
NP.17	- F. e P.O. di porta una anta battente, apertura verso l'interno, realizzata con profilati in lega leggera di alluminio 6060 ... io metallico da fissare alle murature con zanche in acciaio zincato, le opere murarie e la registrazione dell'infisso. Sommano mq	602,362	180,380	-421,982	267,00	160'830,65	48'161,46		112'669,19	-70,055
85 NP.18	Fornitura e posa in opera di PORTA A BATTENTE 2 ANTE (CAMERE DI DEGENZA) - F. e P.O. di porta due ante battenti, apertura verso l'interno, realizzata con profilati in lega leggera ... etallico da fissare alle murature con zanche in acciaio zincato, le opere murarie e la registrazione dell'infisso. Sommano mq	429,123	154,360	-274,763	250,00	107'280,75	38'590,00		68'690,75	-64,029
86 NP.19	SOLAIO DI CALPESTIO CON PANNELLI ALVEOLARI IN C.A.P. autoportanti, della larghezza mt 1,20. realizzati con calcestruzzo Rck 50 e armatura di precompressione in treccie 3x3,00 fptk=1 ... ggiantive e di ripartizione. Calcolato per un sovraccarico totale di 1200 kg/mq per luci fino a 7,50 m, spessore cm 30+5 Sommano mq	600,000	600,040	0,040	54,00	32'400,00	32'402,16	2,16		0,007
87 NP.20	Prezzo per la fornitura e posa in opera di mq 1.00 di manto impermeabile monostrato, costituito da una membrana prefabbricata elastoplastomerica armata in tessuto non tessuto al fi ... ompreso il primer, il consumo del combustibile, l'onere dei tagli e delle sovrapposizioni, gli sfridi e il tiro in alto. Sommano mq	1'337,570	609,570	-728,000	10,00	13'375,70	6'095,70		7'280,00	-54,427
88 NP.21	Prezzo per la fornitura e posa in opera di mq.1.00 di listelli isolanti a base di polistirene espanso autoestinguente di densità pari a 25 kg/mc, saldati ad una membrana elastomer ... del combustibile, l'onere dei tagli, delle sovrapposizioni, gli sfridi e il tiro in alto e ogni altro onere necessario. Sommano mq	1'337,570	609,570	-728,000	14,00	18'725,98	8'533,98		10'192,00	-54,427
89 NP.22	Prezzo di mq 1.00 di rete elettrosaldata costituita da tondini di acciaio ad aderenza migliorata del diametri fi 8 con maglia cm. 20x20, fornita in opera compresi sfridi, tagli, eventuali legature, sovrapposizioni etc. Sommano mq	1'134,540	690,160	-444,380	3,00	3'403,62	2'070,48		1'333,14	-39,168
90 NP.23	COSTO PER LARIMOZIONE DI APPARECCHI di riscaldamento quali radiatori split singoli; compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o l'accatastamento in cantiere dei mate ... porto a deposito o a rifiuto, nonchè l'eventuale onere per il conferimento a discarica; valutata per ogni singolo pezzo. Sommano cad	151,000	220,000	69,000	11,13	1'680,63	2'448,60	767,97		45,695
91 NP.24	Fornitura e posa in opera di parapetto in profilati di acciaio diam. mm 42, di altezza finita dalpiano del parapetto esistente, di cm 70 circa. Dato in opera zincato a caldo, comp ... inghisaggi alla muratura esistente ed ogni altro onere e magistero necessario a dare l'opera finita e a regola d'arte. Sommano ml	65,400	67,200	1,800	63,00	4'120,20	4'233,60	113,40		2,752
	A R I P O R T A R E							44'681,80	1'436'024,24	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							63'898,78	1'436'024,24	
	<u>LAVORI A CORPO</u>									
94 D.19	Fornitura e posa in opera di CAMERA CALDA INGRESSO PRONTO SOCCORSO realizzata con una struttura in acciaio con pilatri ottenuti impiegando travi HEP di acciaio, ad ali larghe paral ... X18W, con relativa linea elettrica/di alimentazione. N°1 DIM. CM. 1230X700X400 (altezza di controsoffitto finito). Sommano a corpo	1,000	---	-1,000	46'540,00	46'540,00	---		46'540,00	-100,000
95 D.23	Compenso a corpo per fornitura e montaggio di maniglioni, corrimano e montanti di sicurezza per n° 6 bagni per disabili ad uso pubblico, secondo i disegni di progetto, realizzati i ... pavimento o su porta, comprese le assistenze murarie ed ogni altro onere per darlo montato secondo le normative vigenti. Sommano corpo	---	0,50	0,50	424,73	---	212,37	212,37		
96 D.27	Fornitura e posa in opera di MONTALETTO OLEODINAMICO EN 81/LEX 13/ DIRETTIVA ASCENSORI 95/16" Portata kg1600 -Capienza persone n 21 .velocità. m/sec.0,60/0,15 ca.- Fermate n. ... mpresa assistenza muraria ed escluso impianto elettrico e di terra fino al quadretto/montacarichi tipo elettrico a funi Sommano cad	1,000	---	-1,000	30'429,00	30'429,00	---		30'429,00	-100,000
97 D.46	RIMOZIONE DI ASCENSORI, a corpo; compreso l'onere per l'isolamento della linea elettrica, la rimozione delle guide, della cabina, gli apparati motori ed ogni altro dispositivo di ... avoro perfettamente finito in sicurezza, il trasporto ,il carico su automezzo e il confrimento a discarica autorizzata . Sommano a corpo	2,000	---	-2,000	1'802,00	3'604,00	---		3'604,00	-100,000
98 D.62	PREZZO A CORPO PER LA REALIZZAZIONE DELL'IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO come da computo metrico e tavole allegate Sommano a corpo	1,000	0,620	-0,380	957'483,42	957'483,42	593'639,72		363'843,70	-38,000
99 NP.01	Prezzo a corpo per lo spostamento della linea di adduzione idrica in tubo di acciaio zincato del diametro di 2", partente dal locale sala pompe e con arrivo al serbatoio di accumul ... lle revisionali della Regione Autonoma della Sardegna,, pubblicate nel B.U.R.A.S. n° 86/2003-riunione del 20/02/2004) Sommano a corpo	1,000	1,000	---	6'336,40	6'336,40	6'336,40			
100 NP.04	RIPRESA E COMPLETAMENTO DEGLI INTONACI DELLE FACCIATE ESTERNE, prospetti dell'ala B, fronte che prospetta sulla via Cattaneo e fronte che prospetta sulla centrale eccettuata la par ... rido e il tiro in alto rivestimento a buccia sottile, massimo rilievo 0.5 mm, per esterni con colori a scelta della DL Sommano a corpo	1,000	1,000	---	40'000,00	40'000,00	40'000,00			
101	Prezzo a corpo, per l'esecuzione dell'inghisaggio con l'uso di resine epossidiche, dei ferri									
	A R I P O R T A R E							64'111,15	1'880'440,94	

